

Váš dopis zn./ze dne:

**11. 5. 2022**

Č. j.:

**MHMP 886874/2022**

Sp. zn.:

**S-MHMP 741507/2022**

Vyřizuje/tel.:


**Ing. Jana Hilscherová**

**236 003 227**

Počet listů/příloh: **3/1**

Datum:

**18. 05.2022**

Vážený pane 

dne 11. 5. 2022 obdržel Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „Magistrát“) Vaši doplněnou žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve věci „týkají se záměru Hlavního města Praha („HMP“) poskytnout společnosti Pražská plynárenská, a.s., Národní 37, 110 00 Praha 1 („PP“) (i) úvěr ve výši 2 mld. Kč („Záměr 1“) a (ii) patronátní prohlášení za účelem získání úvěru ve výši 4 mld. Kč od relevantních bank („Záměr 2“) „ (dále jen „žádost“).

K Vaši žádosti Vám sděluji následující:

- 1. Otázka: V souvislosti se Záměrem 1 prosím o sdělení úrokové sazby (způsobu jejího výpočtu) a dalších podmínek, za kterých HMP hodlá společnosti PP poskytnout úvěr ve výši 2 mld. Kč.*

Veškeré dostupné informace najdete v usnesení Rady hlavního města Prahy a Zastupitelstva hlavního města Prahy, které jsou veřejně dostupné na následujících odkazech:

<http://zastupitelstvo.praha.eu/ina/tedusndetail.aspx?par=016054113121116077067054131121116077064054128121116077064054125121116077064&id=639388>

<http://zastupitelstvo.praha.eu/ina/tedusndetail.aspx?par=249031090098093054044031108098093054041031105098093054042031102098093054042&id=639930>

2. *Otázka: V souvislosti se Záměrem 1 prosím o zaslání předmětné úvěrové smlouvy mezi HMP a společností PP, a to buď podepsané verze, nebo alespoň poslední verze návrhu smlouvy.*

Smlouva je veřejně přístupná v „Registru smluv“ pod záštitou Ministerstva vnitra České republiky na adrese:

<https://smlouvy.gov.cz/>

3. *Otázka: V souvislosti se Záměrem 2 prosím o sdělení, jaká je výše úplaty společnosti PP pro HMP v souvislosti se zamýšleným patronátním prohlášením HMP za závazky společnosti PP*

Patronátní prohlášení je bezplatné, neboť se svojí právní povahou nejedná o žádné zajištění závazků a z pozice HMP se jedná pouze o deklaraci svého postoje, navíc se patronátní prohlášení nevztahuje k případnému budoucímu úvěru ve výši 4 miliard Kč.

4. *Otázka: V souvislosti se Záměrem 2 prosím o sdělení, (i) zda lze řádně vyhodnotit rozsah zamýšleného patronátního prohlášení ve prospěch společnosti PP, tedy zda je předmětné patronátní prohlášení spojeno s konkrétní finanční transakcí, na pevně stanovenou maximální částku a je časově omezeno, a (ii) zda bude předmětné patronátní prohlášení pokrývat méně než 80% zamýšleného úvěru ve výši 4 mld. Kč pro společnost PP od bank.*

Patronátní prohlášení se nevztahuje k zamýšlenému úvěru ve výši 4 mld. Kč pro společnost Pražská plynárenská, a.s.

5. *Otázka: V souvislosti se Záměrem 2 prosím o zaslání předmětného patronátního prohlášení HMP ve prospěch společnosti PP.*

Jak bylo řečeno výše, patronátní prohlášení se nevztahuje k zamýšlenému úvěru ve výši 4 mld. Kč pro společnost Pražská plynárenská, a.s. Jeho znění je veřejně dostupné v usneseních Rady hlavního města Prahy na následujícím odkazu:

<http://zastupitelstvo.praha.eu/ina/tedusndetail.aspx?par=019057116124119080070057134124119080067057131124119080067057128124119080067&id=638273>

6. *Otázka: V souvislosti se Záměrem 1 a Záměrem 2 prosím o poskytnutí relevantních výstupů od společnosti Deloitte a/nebo všech případných právních či ekonomických analýz vypracovaných s těmito záměry.*

Výstup společnosti Deloitte nelze poskytnout, neboť je společností Pražská plynárenská, a.s. považován za dokument obsahující obchodní tajemství. Dále bylo zpracováno právní posouzení Záměru 1 z hlediska veřejné podpory. Toto posouzení je přílohou č. 1

7. *Otázka: V souvislosti se Záměrem 1 a Záměrem 2 prosím o sdělení, (i) zda HMP jako poskytovatel veřejné podpory dle článku 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie*

*tuto podporu řádně oznámilo Evropské komisi, a pokud ano, (ii) zda Evropská komise již tuto veřejnou podporu bezpodmínečně schválila jako slučitelnou s vnitřním trhem Evropské unie nebo ji schválila s podmínkami (a případně jakými).*

Jak vyplývá z podkladů, které Vám zpřístupňujeme k Vaši žádosti, zejména pak z právního stanoviska, bylo vyhodnoceno poskytnutí úvěru jako právní jednání nezakládající veřejnou podporu z důvodu naplnění principu tzv. soukromého investora, tudíž nebylo potřeba takové právní jednání notifikovat Evropské komisi.

S pozdravem

**Ing. Patrik Paneš, Ph.D.**

ředitel odboru rozpočtu

Magistrátu hlavního města Prahy

Přílohy:

1. Právní posouzení advokátní kanceláře HAVEL & PARTNERS s.r.o.

Ing. Patrik Paneš, Ph.D.

18.5.2022 16:57

Signer:

CN=Ing. Patrik Paneš, Ph.D.

O=CZ

O=Hlavní město Praha

E=patrik.panes@pmh.cz

Public key:

RSA/2048 bits

